

Zachodnia obwodnica Błonia

2012-02-01

Decyzja w sprawie zachodniej obwodnicy Błonia wydana

30 stycznia 2012 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wydał decyzję, którą odmówił ustalenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia polegającego na *budowie zachodniej obwodnicy Błonia wraz z budową wiaduktu nad torami PKP oraz mostu przez rzekę Rokitnicę*. Rozstrzygnięcie to podyktowane jest brakiem możliwości ustalenia wspomnianych wyżej uwarunkowań na podstawie złożonych przez Inwestora dokumentów oraz zebranego w sprawie materiału dowodowego.

Stanowisko Regionalnego Dyrektora wynika z faktu, że przedłożona dokumentacja, pomimo wielokrotnych uzupełnień, nie dawała możliwości oceny oddziaływania inwestycji na środowisko, a tym samym nie mogła być podstawą do ustalenia środowiskowych uwarunkowań realizacji inwestycji.

Raport o oddziaływaniu na środowisko wraz z uzupełnieniami nie zawierał niezbędnych informacji, w szczególności dotyczących wskazania, opisu i analizy oddziaływań racjonalnego wariantu alternatywnego przedsięwzięcia, rzetelnego i wiarygodnego opisu oddziaływań wariantu proponowanego przez Wnioskodawcę na klimat akustyczny i stan powietrza atmosferycznego oraz przedstawienia opisywanych w raporcie zagadnień w formie graficznej i kartograficznej.

Ponadto z uwagi na liczne kontrowersje Regionalny Dyrektor zlecił dwóm niezależnym ekspertom (członkom Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko) wykonanie koreferatów do zebranej dokumentacji. Opracowania te bezsprzecznie potwierdziły ww. braki i nieścisłości wzmiankowanego dokumentu. Uwagi i wnioski licznie składane do prowadzonego postępowania przez zainteresowane społeczeństwo oraz strony w postępowaniu wskazywały również na niedostateczną jakość raportu.

Wydanie przez Regionalnego Dyrektora decyzji odmawiającej ustalenia środowiskowych uwarunkowań ze względu na brak rzetelnej informacji w raporcie o oddziaływaniu na środowisko nie przekreśla możliwości realizacji planowanego przedsięwzięcia w ogóle. Inwestor ma prawo wystąpić z nowym wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przedkładając wraz z nim niezbędne załączniki.

[Grudzień 2011 - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska informuje_2](#)

[Czerwiec 2011 - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska informuje_1](#)

[Czerwiec 2011 - RDOŚ oczekuje na uzupełnienie raportu](#)